
حمله پلیس فرانسه 
به شصت و ششمین تظاهرات هفتگی جلیقه زردها

مردم فرانسه برای شصت و ششمین شنبه متوالی 
برای نشان دادن اعتراض خود به سیاست‌های دولت 
»امانوئل ماکرون« و همچنین نظام سرمایه‌داری به 

خیابان‌ها ریختند و با پلیس درگیر شدند.
جلیقه زردها این هفته و در شصت و ششمین هفته 
اعتراضات خود در چند شهر این کشور از جمله »رن«، »متز« و 
»پاریس« به خیابان‌ها آمده و تظاهرات کردند. طبق گزارش‌های 
منتشر شده در شهر »رن« درگیری‌هایی میان معترضان 

و نیروهای امنیتی به وقوع پیوسته و پلیس از گاز‌اشک‌آور و 
ماشین آب‌پاش برای متفرق‌کردن معترضان استفاده کرده است.
  تظاهرات‌ هفتگی مردم فرانسه علیه سیاست‌های دولت 
این کشور از دی ماه ۱۳۹۷ شروع شده و تا کنون ادامه داشته 
است. اگرچه اعتراضات این جنبش در اعتراض به طرح دولت 
ماکرون برای افزایش مالیات بر سوخت آغاز شد اما معترضان 
در ادامه خواستار استعفای ماکرون و پایان نظام سرمایه‌داری 

در فرانسه شده‌اند.

وحشت آمریکایی‌ها 
از پیشرفت‌های برق‌آسای چین

وزیر دفاع آمریکا که خشمگین از پیشرفت‌های 
چین است، این کشور را تهدیدی جهانی خواند که 
»دانش غربی را دزدیده و همسایگان کوچک را مرعوب 

می‌کند و به دنبال برتری‌جویی است«. 
»مارک اسپر«، وزیر دفاع آمریکا، در کنفرانس امینتی 
مونیخ، چین را دزد! و تهدیدی جهانی خواند که در حال 
رشد است: »این کشور دانش غربی را می‌دزدد و همسایگان 
کوچکتر خود را مرعوب می‌کند و به دنبال برتری جُستن به 

هرقیمت و با هر ابزاری است.«
»اسپر« اضافه کرد: »ما از چین می‌خواهیم که مثل 
یک کشور نرُمال رفتار کند، یعنی سیاست‌ها و رفتار خود 
را تغییر دهد.« »وانگ یی«، وزیر خارجه چین، پیشتر گفته 
بود:، »مشکل اصلی این است که آمریکا چشم دیدن پیشرفت 
سریع چین را ندارد.« وزیر دفاع آمریکا سپس چین را در رده 
نخست دشمنان بالقوه کشورش دانست و پس از آن روسیه، 

کره شمالی و ایران را در این لیست قرار‌داد.
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لاوروف: پیروزی بشار اسد در ادلب
قطعی است

وزیر خارجه روسیه در واکنش به رجز خوانی‌ها و تهدیدات 
رئیس‌جمهور ترکیه علیه دمشق، اعلام کرد که پیروزی »بشار اسد« 

در استان ادلب حتمی و قطعی است.
»سرگئی لاوروف« در کنفرانس سالانه امنیتی مونیخ اظهار داشت، 
پیروزی رئیس‌جمهوری سوریه در استان »ادلب«، آخرین پایگاه گروه‌های 

تروریستی در این کشور، امری حتمی است.
به گزارش ایسنا، لاوروف تصریح کرد: ما با آنکارا روابط خیلی خوبی داریم، 
اما این به آن معنا نیست که در همه چیر، اتفاق نظر داریم. طی روزهای 
گذشته »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه، رجزخوانی‌ها و تهدیدات 
زیادی را متوجه دمشق کرده از مقامات سوری خواسته بود، هر چه سریع‌تر 
عملیات در ادلب را متوقف کنند. البته، این تهدیدها هیچ تاثیری بر پیشروی 

ارتش سوریه در استان‌های شمالی نداشته است.
لاوروف با تأکید بر اینکه »روند مذاکرات آستانه« مؤثرترین ابزار برای 
کمک به سازمان ملل در پیشبرد اهداف مورد نظر در قطعنامه شماره ۲۲۵۴ 
شورای امنیت است، افزود: البته این کار اصلًا ساده نبود، زیرا روسیه، ایران 
و ترکیه در رابطه با سوریه و منطقه، اهداف کاملًا یکسانی ندارند. من اکنون 
نمی‌خواهم به جزئیات بپردازم، همه ما می‌دانیم که صحبت بر سر چیست، 
ولی مسئله مهم آن است که ما سه کشور با تمایل برای جلوگیری از نابود 
شدن سوریه، با یکدیگر متحد شدیم، کشوری که مهد بسیاری از مذاهب 

بزرگ و تمدن‌هاست.
وزیر امور خارجه روسیه با‌اشاره به اینکه سومین نشست کمیته قانون 
اساسی سوریه در حال آماده شدن است، توضیح داد: کمیته قانون اساسی 
سوریه یک سال و نیم پیش تشکیل شده است. این کمیته می‌توانست کار 
خود را از اواخر سال ۲۰۱۸ آغاز کند، ولی... همتایان غربی ما در نهایت به 
سازمان ملل هشدار دادند که از پیشنهاد مربوط به ترکیب کمیته متشکل از 

نمایندگان دولت سوریه و مخالفان، پشتیبانی نکند. 
وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: با توجه به امکانی که روسیه و ایران در 
تماس با رهبری سوریه دارند، و امکانی که ترکیه برای تأثیرگذاری بر مخالفان 
سوری دارد، روابط روسیه و ترکیه برای حل‌وفصل اوضاع سیاسی در سوریه، 

بسیار بااهمیت است.

در کنفرانس امنیتی مونیخ مطرح شد
شبکه‌های اجتماعی، سلامت انتخابات را تهدید می‌کنند

باید نظارت دولتی وجود داشته باشد

در کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام شد، با توجه به تهدیدی که 
از سوی شبکه‌های اجتماعی متوجه سلامت انتخابات در کشورهای 

مختلف می‌شود، این شبکه‌ها باید تحت نظارت دولت‌ها قرار بگیرند.
یکی از موضوعات مهمی که در کنفرانس امنیتی مونیخ مطرح شد، 
نقش تهدیدات امنیتی شبکه‌های اجتماعی بر سلامت انتخابات در کشورهای 
مختلف بود. مسئله‌ای که طی سه سال اخیر و به خصوص بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2016 آمریکا و روی کار آمدن »دونالد ترامپ«، توجه 
سیاستمداران غربی و رسانه‌های بین‌المللی را به خود جلب کرده است. بر 
اساس جدیدترین پژوهش‌ها، برخی عوامل از طریق فیس بوک، توئیتر، و دیگر 
شبکه‌های اجتماعی، در انتخابات دست می‌برند. پژوهشی که از سوی بنیاد 
»کوفی عنان« درباره »انتخابات و دموکراسی در عصر دیجیتال« انجام شده 
است، در کنفرانس امنیتی مونیخ ارائه شد و حسی از ضرورت رسیدگی به این 

مسئله را در میان هیئت‌های شرکت‌کننده برانگیخت. 
 به گزارش ایسنا، این گزارش از قانونگذاران می‌خواهد که رسانه‌های 
اجتماعی را به ارائه اطلاعات جامعی درباره اینکه چه کسی برای تبلیغات 
سیاسی هزینه کرده است، وادار کنند. گزارش بنیاد کوفی عنان روشن می‌کند 
که شرکت‌های بزرگ رسانه‌های اجتماعی باید شفافیت را با ارائه اطلاعات 
به نهادهای دانشگاهی و سازمان‌های جامعه مدنی افزایش دهند. شبکه‌های 
اجتماعی بیش از هر چیز باید به کاربران این امکان را بدهند که بتوانند 

دریافت هرگونه تبلیغات سیاسی را رد کنند.
دروغ پراکنی در شبکه‌های اجتماعی

»مارک زاکربرگ« مدیر فیسبوک نیز در کنفرانس امنیتی مونیخ 
دروغ‌پراکنی در مسیر تأثیرگذاری بر افکار عمومی و پخش اخبار جعلی را 

یکی از مشکلات اساسی فیسبوک و دیگر شبکه‌های اجتماعی دانست.
»زاکربرگ« در کنفرانس امنیتی اظهار داشت که همکاران او تنها در 
طول سال گذشته ۵۰ مورد کارزار اطلاعاتی هماهنگ‌شده )دروغ‌پراکنی 
یا اطلاعات دستکاری‌شده با هدف تأثیرگذاری مشخص( را کشف و حذف 
کرده‌اند.زاکربرگ مدعی شد که فیسبوک پیوسته در حال بهتر شدن است. 
وی به حذف تقریبا یک میلیون اکانت جعلی در این اواخر‌اشاره کرده و گفت: 
»بخش بزرگی از این اکانت‌ها ظرف چند دقیقه پس از ثبت شدن، پاک 
شدند«. به گزارش دویچه وله زاکربرگ در پاسخ به پرسش رئیس‌کنفرانس 
امنیتی مونیخ که تا چه‌اندازه باید نگران این دخالت‌ها در انتخابات بود، گفت: 
»مطمئنا تهدیدات گوناگونی وجود دارد. ما و همه شرکت‌های اینترنتی دیگر، 
به فعالیت‌های اطلاعاتی را )چگونگی کار با اطلاعات را( که از سوی روسیه و 

دیگر کشورها در جریان بود، به تدریج پی بردیم.«
زاکربرگ از ۳۵ هزار کارمند این شبکه اجتماعی که فعالیت اصلی‌شان 
بازبینی محتوا از نظر امنیتی است خبر داده و گفت:  هوش مصنوعی ۹۹درصد 
از تبلیغات تروریستی از سوی داعش یا شبکه القاعده را پیش از مشاهده 
کاربران، شناسایی و حذف می‌کند. وی با اعلام اینکه در مورد دخالت خارجی 
در انتخابات کوتاهی کردیم اذعان کرد که باید فیسبوک نظارت دولتی را 

بپذیرد. 

سرویس خارجی-
بی اعتمادی به آمریکا آن‌قدر زیاد شده که کلیدی‌ترین متحدان 
این کشور نیز می‌گویند، دیگر به این کشور اعتمادی ندارند. اروپایی‌ها 
به دلیل همین بی‌اعتمادی تصمیم گرفته‌اند، در حوزه نظامی وابستگی 

خود را به این کشور کم کنند.
تحقیقات جدید‌اندیشکده انگلیسی حکایت از آن دارد که با کاسته‌شدن از 
امیدهای اروپا نسبت به کمک‌های نظامی آمریکا، هزینه‌های نظامی کشورهای 
اروپایی در حال افزایش است. به نوشته پایگاه »دیفنس نیوز«، تحقیقات 
جدید‌اندیشکده »مطالعات استراتژیک« نشان می‌دهد کشورهای اروپایی به 
خاطر تردید‌ها و بدگمانی‌ها در زمینه تعهد آمریکا به کشورهای خود، در حال 

افزایش بودجه دفاعی شان هستند.
طبق این تحقیقات، کشورهای اروپایی در سال ‌2019، 289 میلیارد‌دلار 
در امور دفاعی هزینه کردند که 4.2 درصد بیشتر از سال 2018 است. 
کشورهای اروپایی مدعی تهدید از جانب روسیه به ویژه شرق این کشور 
هستند. این در حالی است که پنتاگون به دنبال وقایع سال 2014 در اروپا 
و انضمام کریمه به روسیه، نیروهای خود را در این قاره حفظ کرده است. به 
نوشته این پایگاه، »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، بارها مدعی شده اروپا 

در حال سود بردن از آمریکا در امور دفاعی و تجارت است.
بنابر اعلام این‌اندیشکده، هزینه‌های دفاعی آمریکا در سال 2019 به 
حدود 685 میلیارد دلار رسید. این در حالی است که هزینه دفاعی بریتانیا نیز 
54.8 میلیارد دلار بود و چین و روسیه، دو کشور تهدید‌کننده آمریکا و اروپا در 
سال 2019 به ترتیب 181.1 و 61.6 میلیارد دلار صرف امور دفاعی کرده‌اند.
این اخبار نشان از آن دارد که »بی‌اعتمادی به آمریکا« آن هم در بین 
اصلی‌ترین متحدین این کشور، افزایش زیادی داشته تا جایی که اروپایی‌ها 
دیگر حاضر نیستند امنیت خود را به متحد دیرینشان بسپارند و به این کشور 

تکیه کنند. 
این واقعیت ادعای »ینس استولنتبرگ«، دبیرکل ناتو، را که چندی پیش 
گفته بود: »در صورت لزوم غرب توانایی هرگونه اقدامی ]علیه دشمنانش[ را 
دارد« با تردید جدی رو‌به‌رو می‌کند؛ چراکه با این »بی‌اعتمادی« دیگر مفهوم 

»غرب یکپارچه« در برابر دشمنانشان چندان معنایی ندارد.

روز خونین در مالی
تروریست‌ها 40 نفر را کشتند

چند حمله تروریستی مخوف در بخش‌های مختلف کشور فقیر 
مالی به کشته شدن 40 تن و زخمی و مفقود شدن تعداد دیگری از 

مردم بی‌گناه منجر شد.
در نخستین حمله تروریستی مردان مسلح در جمعه شب به دهکده 
»اوگوساگو« در مرکز مالی ۳۱ تن کشته شدند. رئیس‌این دهکده گفته این 
حمله درست بعد از خروج نظامیان دولتی از منطقه رخ داد و مردان مسلح 
حین ترک منطقه کلبه‌‌ها را نیز آتش زدند و محصولات کشاورزی و احشام را 

با خود برده یا سوزاندند. 
یک مقام دولت مالی نیز در این زمینه به »خبرگزاری فرانسه« گفته، 
طی این حمله دست‌کم ۲۸ تن دیگر ناپدید شدند. این دهکده نزدیک مرز 
بورکینافاسو قرار دارد و ماه مارس )اسفند( گذشته نیز ۱۶۰ نفر در جریان یک 

حمله مسلحانه از سوی شبه نظامیان »داگون« کشته شده بودند.
به گزارش پایگاه »نیوز‌ای اف«، روز جمعه 8 نظامی مالی در جریان 
درگیری با شبه نظامیان در منطقه »گائو« کشته و 4 تن دیگر نیز مجروح 
شدند. ارتش مالی از کشته شدن یک نظامی دیگر این کشور در یورش به یک 

مقر نظامی در مرکز کشور خبر داده است.
کشف گور جمعی در بروندی

اما این‌ تنها اخبار شوکه‌کننده از قاره آفریقا نیست؛ خبرگزاری »رویترز« 
هم گزارش داده، »پیر کلاور‌انداییکاریه«، رئیس‌کمیسیون حقیقت و سازش 
بروندی، به خبرنگاران گفته، بیش از ۶۰۰۰ جسد را در 6 گور جمعی در یکی 
از استان‌های این کشور کشف شده که بزرگترین اکتشاف از زمان آغاز حفر 

ملی در ژانویه )بهمن( ۲۰۲۰ محسوب می‌شود.
گفتنی است، جمعیت بروندی،که کشوری در مرکز آفریقا با ۱۰ و نیم 
میلیون جمعیت است، بین گروه‌های قومیتی »توتسی« و »هوتو« تقسیم 
می‌شود و علت اصلی وقوع جنگ داخلی که ۳۰۰ هزار کشته برجای گذاشته 

و در ۲۰۰۵ پایان یافت هم، درگیری‌های قومیتی بوده است.

دو‌شنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۸  ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱   ۱۷ فوریه ۲۰۲۰  شماره ۲۲40۷

اظهارات بی‌سابقه رئیس‌جمهور افغانستان

برای تامین امنیت افغانستان نیازی به آمریکا نداریم

مردم جنوب یمن و حامیان شورای انتقالی جنوب 
که تحت حمایت امارات هستند علیه عربستان به 
اعلام کردند، علیه سیاست‌های  و  آمده  خیابان‌ها 

ریاض خواهیم جنگید.
شورای انتقالی جنوب به عنوان گروه مورد حمایت 
امارات به شمار می‌روند. اعضای این گروه که در جنوب یمن 
فعالیت می‌کنند بارها علیه مزدوران سعودی قیام کرده‌اند. 
اما اکنون خبر رسیده که این شورا به آل‌سعود اعلان جنگ 
داده و مخالفت خود را به عربستان اعلام کرده‌اند. به گزارش 
ایسنا، روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی به نقل از منابع آگاه 
نوشت، استان عدن جمعه شاهد تظاهرات بی‌سابقه حامیان 
شورای انتقالی جنوب وابسته به امارات علیه سیاست‌های 

عربستان بود.
یک منبع محلی به القدس العربی گفته:» ده‌ها تن از 
معترضان در مقابل مقر فرماندهی نیروهای عربستان در 
منطقه »البریقه« در استان عدن تجمع کردند و شعارهایی را 
در محکومیت عربستان سر دادند و همچنین خواستار خروج 
نیروی این کشور از یمن شدند.« این منبع افزود، معترضان 

درحالی که پرچم جنوب یمن پیش از وحدت در سال ۱۹۹۰ 
را در دست داشتند، سیاست‌های عربستان را محکوم کردند.

معترضان همچنین در اتهامی صریح نسبت به محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان، شعار »ای سعودی‌ای کذاب، 
تو حامی تروریست هستی« را سر دادند. طبق گزارش 
القدس‌العربی، معترضان پارچه نوشته‌هایی را در دست 
داشتند که حاوی شعارهایی علیه عربستان بود. طبق گفته 
منابع محلی، »عبد الرحمن غاندی«، رئیس‌اداره مردمی 
شورای انتقالی جنوب یمن در عدن این تظاهرات را رهبری 
کرده است. در همین حال، یکی از رهبران تظاهرات عدن 
عربستان را به دخالت در یمن و پایبند نبودن به تعهداتش 
متهم کرد و گفت، علیرغم اینکه ما به تعهدا‌تمان عمل 
کردیم اما عربستان به تعهداتش در قبال ما پایبند نبوده 
است. وی خاطرنشان کرد، عربستان با ما نیست و همه باید 
متوجه شوند که این کشور نه تنها در گذشته با ما نبوده و 
در آینده نیز نخواهد بود بلکه علیه ماست. عربستان یک 
نظام » امپریالیست« است. یکی از معترضان نیز ریاض را 
دشمن اهالی جنوب یمن خواند و تأکید کرد، عربستان 

هیچ منفعتی را برای اهالی جنوب یمن نمی‌خواهد و ما 
 تا آخرین نفس علیه این کشور و سیاست‌های آن خواهیم 

جنگید.
جزئیات سرنگونی جنگنده سعودی

انقلابیون یمن اخیرا جنگنده پیشرفته »تورنادو« را در 
آسمان الجوف ساقط کردند. اکنون جزئیاتی از این عملیات 
موفق اعلام شده است. در این راستا جنبش انصارالله یمن 
فیلم ویدیویی این عملیات را منتشر کرده است. به گفته 
منابع یمنی، انصارالله توانسته خلبان جنگنده و کمک خلبان 
را دو ساعت بعد از سقوط جنگنده به اسارت درآورند. طبق 
تصاویر اولیه منتشر شده کمک خلبان جنگنده تورنادو 
جراحات شدیدی برداشته است. این در حالی است که ترکی 
المالکی، سخنگوی نیروهای ائتلاف عربی هم ضمن تایید 
ساقط شدن این جنگنده در جریان انجام مأموریت پشتیبانی 
هوایی از نیروهای مزدور دولت مستعفی یمن اعلام کرد، 
عملیات جست‌وجو و نجات در محل سقوط جنگنده تورنادو 
اجرایی و احتمال وقوع خسارت‌های جانبی در جریان این 
عملیات ابلاغ شد و کلیه اسناد مربوط به احتمال بروز حادثه 

به تیم مشترک ارزیابی حوادث ارسال می‌شود.
جنگنده‌های ائتلاف سعودی آمریکایی شهروندانی 
که اطراف لاشه جنگنده‌ ساقط شده جمع شده بودند و 
نیز سه منزل و خودرو را هدف گرفتند و در اثر آن ۳۲ 
غیرنظامی شهید شدند که در میان آنها کودکان نیز هستند. 
جنگنده‌های دشمن بارها محل سقوط جنگنده تورنادو 
را هدف گرفته و مانع نجات زخمی‌ها توسط امدادگران 
 شدند و همین مسئله موجب افزایش شمار شهیدان 

شد.
یک منبع نظامی عالیرتبه در وزارت دفاع یمن گفته 
که سلاح مورد استفاده در سرنگونی جنگنده تورنادوی 
سعودی در استان جوف یمن، بخشی از پدافند جدیدی 
بوده که سامانه‌ای بومی و پیشرفته است. وی تاکید کرده 
که این تجربه عملی نخست در رابطه با سلاحی است که 
در سرنگونی جنگنده تورنادو از آن استفاده کردیم. ائتلاف 
متجاوز سعودی از جنبش انصارالله یمن خواسته تا با خلبانان 
جنگنده تورنادوی سرنگون شده در استان جوف بر اساس 

قوانین بین‌المللی رفتار شود.

اعلان جنگ نیروهای تحت امر امارات در یمن علیه آل‌سعود

رئیس‌جمهور افغانستان در دیدار با رئیس‌مجلس 
نمایندگان و شماری از اعضای کنگره آمریکا، به آنها 
یاد آور شد که در حال حاضر 94 درصد عملیات 
نظامی در افغانستان از سوی نیروهای امنیتی این 
کشور انجام می‌شود و نظامیان افغان این ظرفیت را 

دارند که از وطن و مردم خود دفاع کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »اشرف غنی« در 
حاشیه نشست امنیتی مونیخ در آلمان با »نانسی پلوسی« 
رئیس‌مجلس نمایندگان و شماری از اعضای کنگره آمریکا، 
دیدار کرد و به آنها یاد آور شد که افغانستان برای برقراری 
امنیت، نیازی به نیروهای آمریکایی ندارد. غنی درخصوص 
کاهش نیروهای آمریکایی و تاثیر آن بر وضعیت منطقه و 
افغانستان گفت: در حال حاضر 94 درصد عملیات‌ از سوی 
نیروهای امنیتی افغانستان انجام می‌شود و نظامیان ما این 

ظرفیت را دارند که از وطن و مردم خود دفاع کنند.
رئیس‌جمهور افغانستان در مورد روند صلح خاطر نشان 
کرد: باید فرصت‌ها و تهدیدات به صورت دقیق ارزیابی شود 
و دولت کابل این اراده، تدبیر و توانایی را دارد که فرصت را 

به صلح پایدار در افغانستان تبدیل کند.
این اظهارات‌اشرف غنی بی‌سابقه است و نشان می‌دهد 
که مردم افغانستان به شدت مخالف حضور آمریکا در کشور 
خود هستند. آمریکایی‌ها نه تنها بر روند امنیتی افغانستان‌، 
تاثیر منفی دارند، بلکه در حملات هوایی و شبانه خود، 

معمولا مردم عادی و غیر نظامی را می‌کشند.
موضع‌گیری مشابه یک رهبر جهادی

یک رهبر با نفوذ جهادی افغانستان در مراسم 
گرامی‌داشت سالروز خروج نیروهای شوروی تاکید کرد، 

آمریکا باید از افغانستان برود.
به گزارش خبرگزاری فارس، »محمد اسماعیل خان« 
که وزارت انرژی و آب افغانستان را نیز در کارنامه خود دارد، 
گفت: امروز در حالی سالروز خروج مفتضحانه قوای متجاوز 
روس را گرامی می‌داریم که در آستانه خروج سایر نیروهای 

خارجی حاضر در افغانستان نیز هستیم.
محمد اسماعیل خان، که در میان صدها تن از 
فرماندهان جهادی، علمای دینی و مردم سخنرانی می‌کرد، 
افزود: اگر کسی قصد دوستی با مردم افغانستان را دارد، باید 

از طریق مراجع ملی و بین‌المللی دوستی‌اش را ادامه دهد و 
نه از طریق قوای نظامی و توپ و‌تانک‌! وی ادامه داد: دوستی 
با مردم افغانستان از طریق حضور قوای نظامی و پرواز 

هواپیماهای جنگی بر فراز آسمان کشورمان ممکن نیست.
این رهبر سیاسی و جهادی خاطرنشان کرد: مردم 
افغانستان دارای روحیه مقابله با متجاوز هستند و این را 
باید همه بدانند که هیچ ابرقدرتی نتوانسته در این خاک این 
کشور باقی بماند. وی تصریح کرد: قوای خارجی حاضر در 

افغانستان هم باید بروند که البته خواهند رفت.
وزیر پیشین انرژی و آب افغانستان خطاب به طالبان 
نیز گفت: دست از جنگ بردارید و خانمان سوزی )و کشتار 
( مردم افغانستان 25 ساله، پایان دهید. وی با بیان اینکه 
جنگ در افغانستان یک جنگ تحمیلی است،‌ خاطر نشان 
کرد: امید است آمریکا با صداقت در تفاهمنامه خود با 
طالبان، صلح و ثبات دائمی را در کشور به وجود آورد. دیروز 
همزمان، آمریکا و طالبان اعلام کردند به توافقی برای پایان 
جنگ در افغانستان دست یافته و به زودی بخش اول آن، 

یعنی کاهش خشونت در این کشور، را اجرا خواهند کرد.

موضع آمریکا
در همین حال، »مایک اسپر« وزیر دفاع آمریکا، گفت: 
در حال رایزنی برای آغاز طرح کاهش خشونت هستیم و 
تاکنون زمان دقیقی در این باره تعیین نشده است. اسپر در 
حاشیه نشست مونیخ آلمان، افزود: قرار است تعداد نظامیان 
آمریکایی در افغانستان به 8 هزار و 600 نفر کاهش یابد، اما 
کاهش نیروها براساس شرایط میدانی در افغانستان اتخاذ 

خواهد شد.
وزیر دفاع آمریکا همچنین گفت: آمریکا و طالبان 
درباره مسائل مختلفی به توافق رسیده‌اند و در صورت 
پیشرفت، قرار است آمریکا بخش عمده‌ای از ماموریت خود 
را در افغانستان تعلیق کند. »گلبدین حکمتیار« رهبر حزب 
اسامی افغانستان، نیز از احتمال توافق میان نمایندگان 
آمریکا و طالبان استقبال کرد و گفت که خروج نیروهای 

آمریکایی از افغانستان، به سود کابل و واشنگتن است.
به گزارش ایسنا، حکمتیار مدعی شد که اگر از 
فرصت‌های پیش آمده در روند صلح درست استفاده نشود، 

اوضاع کشور خراب‌تر خواهد شد.

بی‌اعتمادی اروپا
نسبت به اجرایی شدن تعهدات نظامی آمریکا

رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا می‌گوید قصد نداشته سخنرانی 
سالانه دونالد ترامپ را پاره کند، اما زمانی که آن را خواند و دید 

مزخرف است، آن را پاره کرد.
اختلافات بین ترامپ و نانسی پلوسی رئیس‌مجلس نمایندگان طی 
ماه‌های اخیر شدت گرفته و روزی نیست که آنها به یکدیگر حمله نکنند. 
در جدیدترین مورد نانسی پلوسی با دفاع از پاره کردن متن سخنرانی ترامپ 
دلیل آن را »مزخرف بودن این سخنرانی« عنوان کرد. پلوسی در مصاحبه با 
سی ان ان گفت: »زمانی که به نطق سالانه رفتیم، قصد انجام چنین کاری را 
نداشتم. پس از خواندن حدود یک سوم متن سخنرانی، با خودم فکر کردم این 
وحشتناک و مزخرف است و متوجه شدم که تقریبا در هر صفحه‌ای مطلبی 

وجود دارد که ناخوشایند و نامطلوب است«.
رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا گفت، از اینکه می‌دید در متن سخنرانی 
ترامپ هیچ‌اشاره‌ای به مصوبات دموکرات‌های این مجلس نشده است، ناامید 
شده است: »ما پوشش مطبوعاتی‌اندکی داشتیم و اینطور به نظر می‌رسد که 
اگر شما بخواهید پوشش داده شوید، باید جلب توجه کنید؛ بنابراین فکر 
کردم، خب توجه را به این حقیقت جلب کنم که آنچه او امروز در اینجا به 
زبان آورد، واقعیت ندارد«. رئیس‌دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا همچنین 
با‌اشاره به دو باخت پیاپی جوبایدن در رقابت درون حزبی دموکرات‌ها در آیووا 
و نیوهمپشایر گفت، فکر نمی‌کند که بایدن موفق نشود: »فکر می‌کنم تک‌تک 
کاندیداهای ما... رئیس‌جمهوری بسیار بهتری از‌اشغال‌کننده کنونی کاخ سفید 
خواهند بود«. جدای از اینکه چه شخصی نامزدی این حزب برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا را به دست می‌آورد، پلوسی ابراز اطمینان کرد 
که دونالد ترامپ در رای‌گیری شکست می‌خورد. وی گفت: »حتی نمی‌توانم 
وضعیتی را متصور شوم که او بار دیگر انتخاب شود، اما نمی‌توان هیچ چیز را 

بدیهی و مسلم پنداشت.«

ضمن تاکید بر شکست ترامپ در انتخابات
نانسی پلوسی: متن سخنرانی رئیس‌جمهور

از بس مزخرف بود پاره کردم

در مراسم چهلم شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس

سید حسن نصرالله: هیچ دولتی روی زمین
وحشی‌تر از آمریکا نیست

دبیرکل حزب‌الله لبنان طی سخنانی به مناسبت 
چهلم شهیدان حاج »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی 
المهندس«، تصریح کرد که هیچ دولتی روی زمین 
وحشی‌تر از آمریکا نیست و این کشور مصداق بارز 

شیطان و افساد فی‌الارض است. 
حزب‌الله لبنان دیروز به مناسبت چهلم شهیدان 
سلیمانی و ابومهدی و همچنین، بزرگداشت شهیدان » سید 
عباس موسوی«، »شیخ راغب حرب« و »حاج عماد مغنیه«، 
مراسمی را در چند شهر لبنان برگزار کرد. »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان، نیز برای شرکت کنندگان 

در این مراسم، به صورت ویدئو کنفرانس، سخنرانی کرد.
نصرالله در ابتدا، یاد شهدای مقاومت را گرامی داشت 
و از شهیدان اخیر مقاومت، یعنی سلیمانی و ابومهدی و 

همراهان آنها، تمجید کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، دبیرکل حزب‌الله در ادامه، 
ضمن تبریک میلاد حضرت زهرا علیها السام، به سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی‌اشاره کرد و آن را به رهبر انقلاب، 

مردم و دولت ایران تبریک گفت.
انقلاب ایران پا بر جاست

سید حسن نصرالله گفت، انقلاب ایران علیرغم همه 
جنگ‌های نظامی، امنیتی، اقتصادی، روانی و رسانه‌ای، به 
لطف خدا و با ایستادگی مردم مؤمن، در همه حوزه‌ها و در 

همه مراحل‌، همچنان پابرجاست.
 سالروز پیروزی انقلاب، تشییع شهیدان حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس و سایر همراهانشان پیامی 
قوی برای دوست و دشمن فرستاد. پیام برای دشمن این بود 
که ناامید شود؛ دشمنی که روی سقوط انقلاب و فروپاشی 
نظام جمهوری اسلامی از درون، حساب کرده بود، همان‌طور 
که جان بولتون انتظار داشت انقلاب سال چهلم خود را 

نبیند و جشن سال نو میلادی را در تهران بگیرند. 
دبیرکل حزب‌الله افزود: پیام برای دوستان، از همه 
مظلومان گرفته تا مستضعفان، این بود که بدانند آنها 
تکیه بر قلعه‌ای استوار، قدرتمند و سرافراز دارند که هر چه 
خطرات علیه‌ آن بیشتر شود، صلابت این قلعه نیز بیشتر 

می‌شود.
تبریک سالروز آغاز انقلاب بحرین

نصرالله در ادامه، به تشییع باشکوه شهدای مقاومت به 
خصوص، تشییع پیکر شهیدان سلیمانی و ابومهدی در ایران 
و عراق‌اشاره کرد و گفت: خیلی از این مردم حاج قاسم را 

نمی‌شناختند. این همه محبت جوشان از کجا آمده است؟ 
هنگامی که وصیت حاج قاسم را می‌خوانیم، می‌بینیم مقابل 
مجاهدی هستیم که غم مردم و امتش را داشت... آنها اولیاء 
خدا بودند که همه عمر خود را در راه خدای تبارک و تعالی 

هزینه کردند و خدا نیز آنها را عزت داد.
دبیرکل حزب‌الله ادامه داد: دولت »دونالد ترامپ« 
طی چند هفته اخیر، علاوه ‌بر جنایات زیاد دیگرش، دو 
جنایت بزرگ نیز مرتکب شد؛ اول ترور شهید حاج قاسم 
و ابومهدی در نزدیکی فرودگاه بغداد بود، که کاملا آشکار 
انجام شد و رئیس‌جمهور آمریکا آن را رسما بر عهده گرفت. 
هر بار که ترامپ در روزهای اخیر سخنرانی کرده، به این 
جنایت نیز‌اشاره کرده است. جنایت دوم، اعلام طرحی 
است که »معامله قرن« خوانده می‌شود. جنایت اول در 
خدمت جنایت دوم بود و هر دو جنایت هم در خدمت 
طرح استعماری و سلطه‌جویی آمریکا و اسرائیل بر منطقه 

و مقدسات ماست.
نصرالله توضیح داد: آنچه معامله قرن نامیده شده، در 
ظاهرش هم که نگاه کنیم، معامله نیست. بلکه »دیکته« 

است. فلسطینی‌ها می‌گویند اصلا ما اطلاع نداشتیم.
مرحله جدید

نصرالله گفت، با شهادت حاج قاسم و ابومهدی، منطقه 
وارد مرحله‌ای جدید شده است. امروز ما در برابر تقابلی 
جدید هستیم که هیچ فراری از آن وجود ندارد. اگر شما 
فرار کنید، دشمن حمله می‌کند چون اوست که آغاز کرده 
و حقوق را مصادره کرد و محاصره می‌کند... آمریکا آمده که 

با همه مردم این منطقه مقابله کند که تاکنون نپذیرفته‌اند 
تسلیم شوند. وقتی که آمریکا این طور فرماندهان ما را با این 
وحشی‌گری می‌کشد و قدس را به صهیونیست‌ها می‌دهد 
و حقوق سوری‌ها در جولان و حقوق لبنانی‌ها را زیر پا 
می‌گذارد، اوست که اعلام جنگ کرده، خون می‌ریزد و 
خطوط قرمز را می‌شکند. ما باید واکنش نشان بدهیم و 

نباید واکنش دیرهنگام یا ضعیف باشد.

نصرالله گفت: ما در این مرحله نیازمند آگاهی و 
هوشیاری هستیم. این مسئولیت ماست. باید حقیقت را 
تبیین کرده و به آن دعوت کنیم. ما دنبال آگاه کردن مردم 
از حقیقت هستیم. ما نیازمندیم که به خدا توکل کنیم و از 
آمریکا نترسیم و به توانایی‌های امت خود ایمان بیاوریم و 
برای آینده تلاش کنیم و بدانیم که آمریکا و اسرائیل قضای 

محتوم نیستند...
آمریکا مسئول همه جنگ‌ها 

دبیرکل حزب‌الله گفت: آمریکا مسئول هست یا خیر؟ 
حمایت از اسرائیل را ببینید. دیروز پمپئو در نهادی که 
پایبند قوانین بین‌المللی است، به همه حمله کرد. امروز 
اگر فلسطین بخواهد از اسرائیل شکایت کند، با تهدید و 
فشار آمریکا روبه‌رو می‌شود. در همه حملات اسرائیل، 
آمریکا مسئول است. در همه جنگ‌هایی که اسرائیل علیه 
لبنان مرتکب شده، آمریکا حمایت کرده و مسئولیت کامل 
بر عهده اوست. امروز در غزه، محاصره، کشتار روزانه، 
آواره‌شدن میلیون‌ها فلسطینی، که اسرائیل مسبب آن 

است، آمریکا مسئول است.
جنگی که در دهه هشتاد بر ایران تحمیل شده است، 
دو کشور ایران و عراق نابود شده‌اند و هزاران نفر جان 
باخته‌اند‌، هزاران نفر مجروح شده‌اند و اقتصاد دو کشور نابود 
شد، با حمایت و مسئولیت که بود؟‌ با مسئولیت آمریکا 
بود که با عربستان صدها میلیارد دلار به صدام کمک 
کرد. فقط عربستان 200 میلیارد دلار به صدام کمک کرد. 
»دونالدرامسفلد«)مقام سابق کاخ سفید( به صدام شیمیایی 

داد که او آن را بر سر مردم خالی کند.
نمونه جدید و آخر، جنگ داعش است؛ جنایات 
هولناکی که داعش مرتکب شد، در عراق چه کرد‌، در سوریه 
چه کرد، فعلا دیگر گروه‌ها را کنار بگذارید، داعش بر حدود 
50 درصد مساحت سوریه مسلط وکشتارها و جنایاتی را 
مرتکب شد. چه کسی مسئول این جنایات داعش است؟ 
بله، آمریکایی‌ها. ترامپ خودش اعتراف کرد و دیپلمات‌ها 
و نظامیان آمریکایی به این اعتراف کردند که ]داعش 
ساخته آمریکاست[. چه کسی از داعش نفت می‌خرید و 
در ماه‌های اول ظهور داعش، تبلیغش را می‌کردند؟ جز 
کشورهای منطقه که تابع آمریکا هستند؟ مسئول اول و 
آخر، دولت‌های آمریکا هستند. آیا شایسته نیست که انسان 
بایستد و مقابل این وحشی تروریست، مقابله کند؟ یا آنکه 

سرمان را زیر برف کنیم و این ذلت را بپذیریم؟
      نصرالله گفت، آمریکا برای تحمیل برنامه‌ها، سلطه 
و طرح‌هایش‌، از هر ابزاری که در دسترسش باشد، استفاده 
می‌کند. اگر نیاز به جنگ مستقیم باشد، اقدام می‌کند. اگر 
نیازمند جنگ نیابتی یا ترور باشد، اقدام می‌کند. اگر نیاز 
باشد تحریم می‌کند، یا سراغ پرونده‌های حقوقی یا جنگ 

روانی و رسانه‌ای و جنگ نرم می‌رود. 
وی گفت: ما هم باید در همه این حوزه‌ها مقابله کنیم. 
نباید فقط به مقاومت مسلحانه بسنده کنیم. ما نیازمند تقابل 
در سراسر منطقه هستیم و از همه ابزارها باید استفاده کنیم 
و مقابل این نماد استبداد و استکبار و وحشی‌گری بایستیم. 
مثا در محاکم حقوقی باید اقدام کنیم. امروز حادثه 
11سپتامبر را بببینید که دارند پیگیری حقوقی می‌کنند 
و از عربستان خدا می‌داند که چقدر پول می‌خواهند بگیرند. 
سوری‌ها، ایرانی‌ها، عراقی‌ها، پاکستانی‌ها، افغانستانی‌ها و 
بقیه باید دنبال کنند. مردم باید در همه حوزه‌ها به مقابله با 
»این طاغوت« برخیزند و حتی پیگیری حقوقی کنند. یکی 

از ‌اشکال مقاومت، بایکوت کردن است. 

چگونگی پایان اسرائیل به روایت ژنرال اسرائیلی
ژنرال بازنشسته صهیونیست وقتی در مورد ضعف 
سامانه‌های دفاعی رژیم صهیونیستی در برابر »هزاران 
موشک نقطه زن مقاومت« صحبت می‌کرد گفت در 
صورت شروع جنگ جدید، »اسرائیل به پایان خواهد 

رسید.«
فروپاشی »اسرائیل« مسئله‌ای است که بسیاری از 
کارشناسان در کشورهای مختلف به آن اذعان دارند. رهبر 
معظم انقلاب نیز سال 94 تاکید کردند که این رژیم تا 
25 سال آینده فرو می‌پاشد. حالا »اسحاق بریک«، ژنرال 
صهیونیست پس از بازنشستگی اعتراف کرده که این رژیم از 

هم فروخواهد پاشید:
»خانه همچنان سر جای خود قرار دارد اما شکاف در 
اوج خود است، این وضعیت امنیتی حال حاضر اسرائیل 
است، اسرائیل قدرت دفاع از جبهه داخلی را در جنگ آینده 
از دست داده است. آویو کوخاوی، رئیس‌ستاد ارتش دو هفته 
پیش،‌ بیانیه‌ای را برای عموم مردم صادر کرد که در آن 
تأکید شده بود، جبهه داخلی باید در زمینه آگاهی برای 

جنگی آماده شود که بسیار 
دشوار خواهد بود، به‌طوری 
که قابل مقایسه با جنگ‌های 

قبلی نیست.«
در مقاله »بریک« که 
زبان  عبری  روزنامه  در 
»هاآرتص« آن را منتشر کرده 
همچنین می‌خوانیم: »منظور 

کوخاوی، تهدید موشک‌های نوار غزه، لبنان، سوریه، عراق 
و ایران بوده است. ۱۵ سال از جنگ دوم لبنان و اینکه 
اسرائیل خودش را در تیررس شدید موشک‌ها از سمت 
شمال و جنوب می‌دید، گذشته است، از آن زمان به بعد 
مشخص شد که قواعد درگیری در منطقه تغییر کرده است، 
دشمن متوجه آن بوده و منتظر و سرشار از امیدهای جدید 
برای نابود کردن اسرائیل توسط ۲۰۰ هزار موشک و راکتی 

است که در انبارهای خود ذخیره کرده است.«
به گزارش ایسنا، بریک ادامه داد:»این تهدید تنها شامل 

عدد و ارقام موشک‌ها نیست، 
بلکه توسعه و تحول دیگری 
در این راستا را در بر می‌گیرد 
که همان ویژگی دقت و 
ویژگی  این  است.  نقطه‌زنی 
نقطه ضعف این سلاح بود که 
اکنون به یک ساح ویرانگر 
تبدیل شده است طوری که 
در پی توسعه فناوری‌های GPS و تشخیص تصاویر می‌توان 
یک موشک با دقت »اولیه« را تا مساحتی در حدود ۱۰ هزار 

متر مربع شلیک کرد.«
دسته جمعی فرار خواهیم کرد

وی در ادامه مقاله خود آورده: »ارتش اسرائیل چه دفاعی 
در مقابل این تهدیدات دارد؟ گفتن اینکه دفاع ناچیز بوده 
آسان نیست. در صورت حمله قربانیان تنها شامل نظامیان 
و نیروهای ذخیره نخواهند شد بلکه خانواده‌ها در خانه، 
کارگران، مشتریان در مراکز تجاری، رانندگان در خیابان‌ها، 

دانش‌آموزان در مدارس و شهر بازی‌ها و عابران پیاده در 
خیابان‌ها را نیز دربر می‌گیرد. اهداف حملات مراکز شهرها، 
بیمارستان‌ها، ایستگاه‌های برق، وزارتخانه‌ها، کارخانه‌ها و 
پالایشگاه‌های نفت خواهد بود و هر برخوردی باعث فلج 
شدن دولت، کشتار جمعی و فرار دسته جمعی به مناطق 
دیگر و به خارج می‌شود.« ژنرال بازنشسته ارتش رژیم 
صهیونیستی همچنین فاش کرد: »اسرائیل در حال حاضر در 
تیررس هزاران موشکی است که وجودش را در معرض خطر 
قرار خواهد داد و تنها گزینه پیش روی آن، واکنش به همان 
شدت است اگر در چنین وضعیتی قرار بگیرد، برای نخستین 
بار جنگی را با قدرت تهاجمی ویرانگر در کنار قدرت دفاعی 
صفر آغاز خواهد کرد.« آری شاویت، تحلیلگر سیاسی 
اسرائیلی نیز یادداشتی را در سال ۲۰۱۷ در روزنامه‌هاآرتص 
منتشر کرده بود که در آن می‌گفت:»اسرائیل به عنوان یک 
کشور آخرین نفس‌های خود را می‌کشد و اسرائیلی‌ها نتیجه 
دروغ‌هایی هستند که جنبش صهیونیستی درباره هولوکاست 

و سرزمین موعود آنها را اختراع کرده است.«


